
 

 

UCHWAŁA NR XIV/100/12 

RADY GMINY CHODZIEŻ 

z dnia 7 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chodzież  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

1990 r. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.
1)

 ) i art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.
2)

 ) Rada Gminy Chodzież 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym 

do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Chodzież, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Chodzież.  

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do Uchwały.  

3. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 

1 stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 2. Ustala się stawkę za jedno zatrzymanie środka transportu na przystankach komunikacyjnych w kwocie 

0,02 zł.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież.  

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Chodzież Nr I/8/12 z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chodzież.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady 

(-) Maria Jahnz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 stycznia 2013 r.

Poz. 13



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/100/12   

Rady Gminy Chodzież   

z dnia 7 grudnia 2012 r.  

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych  

1. Kamionka (przy drodze powiatowej 1478P)  

2. Kierzkowice (przy drodze krajowej nr 11)  

3. Konstantynowo I (przy drodze powiatowej 1482P)  

4. Konstantynowo II (przy drodze gminnej 191007P)  

5. Krystynka (przy drodze powiatowej 1484P)  

6. Milcz I -skrzyżowanie (przy drodze powiatowej 1177P)  

7. Milcz II (koło OSP – przy drodze powiatowej 1177P)  

8. Milcz III -skrzyżowanie (koło OSP -przy drodze powiatowej 1479P)  

9. Milcz IV (koło bloków - przy drodze powiatowej 1479P)  

10. Milcz V - Holna (przy drodze powiatowej 1477P)  

11. Milcz VI -skrzyżowanie (przy drodze powiatowej 1479P i 1477P)  

12. Mirowo (przy drodze gminnej 191010P)  

13. Mirowo skrzyżowanie (przy drodze gminnej 191010P i drodze powiatowej 1482P)  

14. Nietuszkowo (przy drodze krajowej nr 11)  

15. Nietuszkowo dolne (przy drodze powiatowej 1477P)  

16. Nietuszkowo górne (przy drodze powiatowej 1477P)  

17. Oleśnica (przy drodze krajowej nr 11)  

18. Oleśnica wieś (przy drodze powiatowej 1481P)  

19. Oleśnica skrzyżowanie (przy drodze powiatowej 1481P)  

20. Pietronki (przy drodze wojewódzkiej nr 193)  

21. Pietronki las (przy drodze wojewódzkiej nr 193)  

22. Podanin (przy drodze krajowej nr 11)  

23. Podanin leśniczówka (przy drodze krajowej nr 11)  

24. Podanin wieś (przy drodze gminnej nr 191013P)  

25. Rataje ul. Jeziorna (przy drodze gminnej nr 188203P)  

26. Rataje (przy drodze wojewódzkiej nr 193)  

27. Rudki (przy drodze gminnej 191010P)  

28. Słomki (przy drodze powiatowej 1482P)  

29. Stróżewice (przy drodze gminnej 191015P)  

30. Stróżewice skrzyżowanie (przy drodze powiatowej 1483P)  

31. Stróżewo wieś (przy drodze powiatowej 1177P)  

32. Stróżewo wybudowanie (przy drodze powiatowej 1177P)  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 13



33. Studzieniec (przy drodze powiatowej 1177P)  

34. Strzelce (przy drodze wojewódzkiej nr 191)  

35. Strzelce wieś (przy drodze gminnej 191010P)  

36. Trzaskowice (przy drodze powiatowej 1483P)  

37. Trzaskowice skrzyżowanie (przy drodze powiatowej 1177P)  

38. Zacharzyn I (przy drodze wojewódzkiej nr 191)  

39. Zacharzyn II (przy drodze wojewódzkiej nr 191)  

40. Wymysław (przy drodze wojewódzkiej nr 191)  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 13



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/100/12   

Rady Gminy Chodzież   

z dnia 7 grudnia 2012 r.  

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Chodzież  

§ 1. Ilekroć w treści niniejszych warunków i zasad jest mowa o:  

1) uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Gminy Chodzież w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chodzież;  

2) przystankach komunikacyjnych – należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, zlokalizowane na 

terenie Gminy Chodzież, wskazane w załączniku Nr 1 do uchwały, które zostały udostępnione dla 

operatorów i przewoźników, a stanowią miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na 

danej linii komunikacyjnej, w którym umieszcza się informacje dotyczące w szczególności godzin 

odjazdów środków transportu, a ponadto w transporcie drogowym, oznaczone zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.z 2005r. Nr 108, poz. 908 ze zm.);  

3) właścicielu – należy przez to rozumieć Gminę Chodzież, które jest właścicielem lub zarządzającym 

przystankami komunikacyjnymi;  

4) operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 

4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym;  

5) przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym.  

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy , którzy 

uzyskali zgodę właściciela na korzystanie z przystanków komunikacyjnych.  

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1 wydaje się na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika wydaje Wójt 

Gminy.  

3. Do wniosku wymienionego w ust. 2 należy dołączyć:  

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej,  

2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON),  

3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP),  

4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób,  

5) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz długość linii 

podaną w kilometrach i odległości między przystankami na terenie Gminy Chodzież,  

6) mapę z zaznaczaną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Chodzież,  

7) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów, nazw i lokalizacji,  

8) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie Gminy Chodzież miejsca postoju dla 

pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym.  

4. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy.  

5. Wójt Gminy Chodzież jest uprawniony i zobowiązany do:  

1) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie uzgodnienia warunków 

korzystania z przystanków komunikacyjnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 13



2) wydawania potwierdzenia „uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych” wraz 

z informacją o wysokości naliczonej opłaty z uwzględnieniem stosownych przepisów,  

6. Wydane potwierdzenia „uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych” obowiązują na 

lata objęte przesłanym rozkładem jazdy  

7. Informacja o wysokości naliczonej opłaty i terminie jej płatności będzie przekazywana uprawnionemu 

przewoźnikowi lub operatorowi do 10 dnia każdego miesiąca rozpoczynającego kolejny kwartał roku 

budżetowego.  

7. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. Stawka opłaty jest ustalana przez Radę 

Gminy Chodzież.  

8. Gmina Chodzież może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych w przypadku, 

gdy:  

1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 

(zbyt mała pojemność zatoki przystankowej),  

2) przewoźnikowi uprzednio cofnięto „uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych” 

z powodów opisanych w punkcie 8.  

9. „Uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych” mogą zostać cofnięte  

w przypadku stwierdzenia:  

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu 

z przystanków przez innych przewoźników,  

2) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez 1 okres płatniczy,  

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,  

4) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatok 

autobusowych innym przewoźnikom,  

5) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków z których przewoźnik 

korzysta,  

6) zaprzestania działalności przewozowej,  

7) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu.  

10. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy Chodzież z 1-miesięcznym 

wyprzedzeniem o planowanym zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach 

załączonych do wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2 zasad lub o zaprzestaniu działalności przewozowej.  

§ 3. 1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 

pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.  

2. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na 

pasażerów.  

3. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych 

oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone 

miejsca.  

2. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Gminy Chodzież rozmieszczania 

plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.  

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 

116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 

113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 228, poz. 1368. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 13


		2013-01-02T10:38:59+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




